Papula, παπουλα, tuberculum quod jejunæ salivæ defticatione curatur.

{z. Bourgeon, ou bube qui vient en la face. ITAL. Bernocco-
lo. GERM. En hæmaat. HISP. Lobanillo. ANGL. A pimple or whelk.} Papulis cuius exasperatur, & rubet, leviterque roditur. Virg. lib. 3. Geor.

Ardentes papula, & que immundus olenia sudor

Membra sequebatur.

Papula apud Cels. vulgo dartres. Papula æppia, fera, male dartre, vel seu sauvage. Duo autem sunt genera papularum, quæ cujusmodi sint, vide apud eundem lib. 5. cap. ult. Hujus diminutivum est Papilla.

S. Papulianum, S. Papol, sive Papaul, v. c. Papuli Lauracensium, sub A. Tolosano, cis Garumnam.

Papylton, tentorium, papilio. L. g. b.

Papyrius, à velocitate Cursor dictus, qui dictator creatus adversus Samnites, quum se adversis omnibus progressum esse sensisset, ad auspicia repetenda Romani sediens, edixit Fabio Rutiliano magistro equum, quem exercitui præficerat, ne manus cum hoste conserceret. Sed quum ille opportunitate ductus pugnasset, ac viciisset, reversus eum ferire securi voluit: ille in urbē confugit: ubi quum nec supplices Tribuni satis eum tueri auderent: victus tandem Dictator populi precibus, miserique parentis lacrymis, supplicium ei remisit: paucisque post diebus ducto de Samnitibus triumpho, dictatura se abdicavit. Vide Livium lib. 9. ¶ Lucius Papyrius Cursor, superioris filius, de Samnitibus secundum patrem omnium pulcherrimam victoriā reportavit: ædemeque Fortunæ de manib[us] faciem īā locavit. ¶ Papyrius Crassus, quum Privernates intra incēnia fugasset, ac pro rebus bene gestis triumphus ei negaretur, in monte Albano triumphavit, & p[ro]prio laurea usus est myrtle corona. Valerius lib. 4. ¶ Papyrius Carbo, cum dentibus natus ut scribit Plin. lib. 7. c. 6. ¶ Papyrius Prætextatus, nobilis adolescentis, ex eo cognomen adsecutus, quod in prætexta & adolescentia magnæ indolis, atque ingenij specimen dedit. Quum enim à patre duocetur: in Curiam in eaque fortè arcana quædam tractarentur, donum reversus, interrogatus à matre quidnam in Senatu esset actum, ut duæ (inquit) unū nubere possint. Qua re inter matronas sparsa, manè regatim ad Curiam concurrunt, multò æquius esse clamitantes, duobus unam nubere. Cujus clamoris causa tandem intellecta. Senatus Papyrii in ætate taciturnitatem admiratus, soli in posterum ex equalibus aditum concessit in Senatum. ¶ Papyrius item alius fuit, qui quum Publioni quendam adolescentem nobilem ære alieno sibi devinctum, & in servitatem adjudicatum haberet, feedoque ejus amore captus, generosum animum ad turpe obsequium nulla ratione posset infligere, eaque de causa adolescentulum multis plagis, & contumeliis afficeret, re in Senatu cognita, in carcere conjectus est, carcerumque est nequis in corpora libera obæ alienum quippiam in posterū juris haberet. Simile quiddam refert. Valer. 1.6. c. 1. de I. Veturio & Cælio Plotio. PAPYRUS, παπυρος, arbustula est, præcipue in Ægypti palustribus nascens habens radicem obliquam triangulis lateribus, decem non amplius cubitorum longitudine, in gracilitatem fastigata, thyrsi modo cacumen includens. ¶ Ex hoc frutice præparabantur chartæ acu divisa in pertenues, & latissimas phyllras, quæ co meliores erant quod medie papyro propinquiores, quæ ab hujus fruticis appellatione etiam papyri nomen accepertunt. Diversa hujusmodi chartarum genera vide apud Plinium lib. 13. c. 11. ubi primū chartarum usum Alexandri Magni temporibus in Ægypto putat fuisse inventum: quamvis alij etiam Numa regis temporibus chartarum usum fuisse contendant. Ab hujus quoque fruticis nomine, etiam hodie chartas nostras quæ ex contritis linteis sūt, papyrus appellamus, eò quod eundem nobis præstent usum quem olim Ægyptis præstabat papyrus. ¶ Dicimus etiam Papyrus in neutrogenere. Plin. ibidem. Papyrus ergo nascitur in palustribus Ægypti. A Papyro cognomen Papyri, παπυρος. deductum est, à quo Papyriana tribus.

Papyracēus, α, um, παπυρος, quod est materiatum ex papyro. Plin. lib. 28. c. 11. Optimè ellychnio papyraceo.

Papyrifer, α, um, παπυροφος, ut, Amnis papyrifer Nilus. Ovid. 15. Metam.

Pérque papyriferi septemflua flumina Nili

Vidrives egisse rates.

Idem Eleg. 10. l. 3. Trist.

Ipse Papyrifero qui non angustior amne Ister.

Papyriopola, παπυροπολης, qui vendit (παπει) Papyrus Bud.

PAR, & quale, quod eandem quantitatem habet cum altero à παραι, i. juxta, apud, prope. { παραι mi sotavēb iso. GAL. Par, pareil, sensible.

ITAL. Pare, simile, uguale. GERM. Sleich. HISP. Cosayqual, o justa. ANGL. Equal, à lyke. } Cum suis compositis, Compar, Dispar, Imper, Separ, sunt generis omnis, faciuntque ablativum in e, vel in i. Et licet par apud poetas producatur, in obliquis tamē prima corripitur. Parem alicui esse, & alicuius recte dicitur. Cic. 3. de Orat. Iambus par cho:ei, sed spatio par, non syllabis. Idem de clar. Orat. Si par in nobis, atque in illo scientia fuiller. Idem in Lælio, iu amicitia superior par est interiori. Par ac, vel atque. Idem 3. de nat. deor. Neque mihi par ratio cum Lucilio est ac t: cum fuit. Idem 2. de Invent. Scientia par ia nobis, atque in illo est. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Par fuit exigui similiisque licentia Calvi.

Item 4. Fast.

Et docuit jungi cum pare quemque sua. (sup. Venus.)

Potat & accumbit cum pare quisque sua,

Idem lib. 3.

Cum pare quoque suo coēunt volucrēsque feraque,

Ibidem.

— Amicitias & tibi junge pares.

Idem Eleg. 4. lib. 4. Trist.

Cum cecidit fato Consul uterque pari.

idem Eleg. ult. lib. 4. Trist. ¶ Par pari datum hostimentum est, opera,

pro pecunia. Plaut. in Asin. sc. 3. a. 1. ¶ Interdum Pares pro duobus ac-

cipiuntur: ut paribus equis utebantur Romani in prælio, ut sudante altero, transiliens in siccum. ¶ Interdum accipitur pro decenti, æquo,

convenienti, quod inter omnes æquabile est, èos, Quint. lib. 5. c. 11.

Si propter matrimonia violata urbes eversæ sunt, quid fieri adultero par est? ¶ Parem esse, significat sufficie alicui rei, sive resistendo, sive

exequendo ita. Epist. Cic. ad Attic. lib. 12. Sed adhuc pares non sumus, Quintil. declam. 5. Aspicio par laboribus corpus. ¶ Patia facere, est

quod omisum est, vel quod aliunde acceptum est, alibi, vel aliunde

compensare. τοις ισοις απεσταθεισις, μητερα την ισον. Idem declam. 6. Patia

faciemus, tu illiceris vicarius meus, ego hic tuus. Plin. in Panegyr.

Patens tibi imperium dedit, tu illi reddidisti: solus ergo adhuc es, qui

pro munere tanto paria accipiendo fecisti. Quidam cum amicorum